Протокол № 101
     заседания Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                       19 сентября 2017 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации
Усачев А.Б.
Члены Совета Ассоциации:
Сатьянов С.В.
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Беленький А.М.
Ханухов Х.М.

Приглашенные:
Мартыненко Г.М.
Кун В.Г.
Присутствует 6 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение внутренних документов Ассоциации.
2. О внесении в реестр членов Ассоциации изменений в сведения по члену

Ассоциации ЗАО «Союзтеплострой-Сибирь» (реестровый номер 128).
3. Назначение состава Контрольной комиссии.
4. О работе администрации Ассоциации.

1.  Утверждение внутренних документов Ассоциации.
1.1 Слушали В.Г. Куна, который представил на утверждение Совета

внутренний документ «Квалификационный стандарт главный инженер
проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) систем электроснабжения объектов капитального
строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 09-2017.

Председатель поставил вопрос об утверждении «Квалификационного
стандарта главный инженер проекта (специалист по организации

   2

архитектурно-строительного проектирования) систем электроснабжения
объектов капитального строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 09-
2017 на голосование.

  Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Утвердить «Квалификационный стандарт главный инженер

проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) систем электроснабжения объектов капитального
строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 09-2017.

Решение принято единогласно.

1.2 Слушали В.Г. Куна, который представил на утверждение Совета

внутренний документ «Квалификационный стандарт главный инженер
проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) слаботочных систем, систем диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами объектов
капитального строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 10-2017.

Председатель поставил вопрос об утверждении «Квалификационного
стандарта главный инженер проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) слаботочных систем, систем
диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
объектов капитального строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 10-
2017 на голосование.

  Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Утвердить «Квалификационный стандарт главный инженер

проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) слаботочных систем, систем диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами объектов
капитального строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 10-2017.

Решение принято единогласно.
1.3 Слушали В.Г. Куна, который представил на утверждение Совета

внутренний документ «Квалификационный стандарт главный инженер

   3

проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) автоматизированных систем управления технологическими
процессами объектов капитального строительства» под номером СТО СРО №
ЭТМП 11-2017.

Председатель поставил вопрос об утверждении «Квалификационного
стандарта главный инженер проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) автоматизированных систем
управления технологическими процессами объектов капитального
строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 11-2017 на голосование.

  Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Утвердить «Квалификационный стандарт главный инженер

проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) автоматизированных систем управления технологическими
процессами объектов капитального строительства» под номером СТО СРО №
ЭТМП 11-2017.

Решение принято единогласно.

2. О внесении в реестр членов Ассоциации изменений в сведения по

члену Ассоциации ЗАО «Союзтеплострой-Сибирь» (реестровый номер 128).
Слушали В.Г. Куна, который сообщил, что в дирекцию Ассоциации

поступило заявление от ЗАО «Союзтеплострой-Сибирь» о внесении в реестр
членов Ассоциации изменений в сведения в связи с изменением
организационно-правовой формы в соответствие с нормами главы 4 ГК РФ в
редакции федерального закона от 05.05.2014г. №99-ФЗ. Организационно-
правовая форма ЗАО «Союзтеплострой-Сибирь» изменена на ООО
«Союзтеплострой-Сибирь».

Председательствующий предложил внести в реестр членов Ассоциации
изменение в сведения ЗАО «Союзтеплострой-Сибирь» в связи с изменением
организационно-правовой формы в соответствие с нормами главы 4 ГК РФ в
редакции федерального закона от 05.05.2014г. №99-ФЗ.

Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет

   4

Решили: Внести изменение сведений в реестр членов Ассоциации ЗАО
«Союзтеплострой-Сибирь» в связи с изменением организационно-правовой
формы в соответствие с нормами главы 4 ГК РФ в редакции федерального
закона от 05.05.2014г. №99-ФЗ. Организационно-правовая форма ЗАО
«Союзтеплострой-Сибирь» изменена на ООО «Союзтеплострой-Сибирь».

Решение принято единогласно.

3.  Назначение состава Контрольной комиссии.
Слушали В.Г. Куна, который сообщил, что заканчивается срок

назначения существующей Контрольной комиссии.
Председательствующий предложил назначить следующий состав

Контрольной комиссии:
Председатель Кун В.Г. – заместитель директора Ассоциации;
Члены комиссии:  Волков С.А. –  ведущий специалист Ассоциации,
    Андреева Т.Г. –  ведущий специалист Ассоциации,
    Тованенкова М.Н. –   ведущий специалист Ассоциации,

и поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Назначить следующий состав Контрольной комиссии:
Председатель Кун В.Г. – заместитель директора Ассоциации;
Члены комиссии:  Волков С.А. –  ведущий специалист Ассоциации,
    Андреева Т.Г. –  ведущий специалист Ассоциации,
    Тованенкова М.Н. –   ведущий специалист Ассоциации.

Решение принято единогласно.

4. О работе администрации Ассоциации.
Слушали Г.М. Мартыненко о состоянии дел в Ассоциации, в том числе о

внесении сведений в НРС на специалистов членов СРО и об оплате членских
взносов. ООО «Водоприбор-комплект» и ОАО «Инжиниринговая компания
по теплотехническому строительству «Теплопроект» имеют задолженность
по оплате членских взносов более двух кварталов.

Председательствующий предложил принять информацию к сведению и
поручить администрации предупредить указанные организации о вынесении

5
вопроса об их исключении из членов Ассоциации при не погашении
задолженности до 20.10.2017г.

Результаты голосования:
«за» - 6
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Принять информацию к сведению и поручить администрации

предупредить указанные организации о вынесении вопроса об их
исключении из членов Ассоциации при не погашении задолженности до
20.10.2017г.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета А.Б. Усачев--
Секретарь В.Г. Кун

	Протокол Совета Ассоциации №101 от 19.09.2017 стр.1-4
	Протокол Совета Ассоциации №101 от 19.09.2017 стр.5